КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 937-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета
Республики Крым от 27 июля 2018 г.
№ 791-1

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими  силу  некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в
связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской  Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 4 июля
2018 года № 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в
муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики
Крым», решением Зерновского сельского совета от 15 февраля 2019 года № 2/219-
XLIX «О внесении изменений в решение Зерновского сельского совета от 24 июля
2018  года  №1\191-XLII «Об  утверждении  согласованного  перечня  имущества,
находящегося  в собственности  муниципального образования Зерновское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым и подлежащего передаче в
собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым»»,  Уставом  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Внести  изменения  в  решение  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 июля 2018 года № 791 -1 «Об утверждении согласованного
перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципальных
образований сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым и

http://7law.info/zakonodatelstvo/legal7p/w679.htm

подлежащего  передаче  в  собственность  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:

1)  приложение  4  дополнить  пунктами  следующего  содержания  согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение
к решению Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 30 апреля 2019 года № 937-1

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества
муниципального образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского района Республики  Крым,

(наименование передающей стороны)
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктами 4-11 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый
и (или) инвентарный №

либо
№ в реестре

муниципальной
собственности

Площадь
и др.

Балансовая
(нормативная)

стоимость
(тыс. руб.)

ед. изм. кол-во

4. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов,
виды разрешенного

использования:
земельные участки

(территории) общего
пользования -

Республика Крым,
р-н

Красногвардейский,
с.Зерновое,

ул. Партизанская

90:05:000000:7914 кв.м. 1629 159,365

5. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов,
виды разрешенного

Республика Крым,
р-н

Красногвардейский,
с. Зерновое,

90:05:060101:1687 кв
.м.

2268 221,878

использования:
земельные участки

(территории) общего
пользования -

ул. Школьная

6. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов,
виды разрешенного

использования:
земельные участки

(территории) общего
пользования -

Республика Крым,
р-н

Красногвардейский,
с. Зерновое,
 ул. Дальняя

90:05:000000:7913 кв
.м.

1553 151,929

7. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов,
виды разрешенного

использования:
земельные участки

(территории) общего
пользования -

Республика Крым,
р-н

Красногвардейский,
с. Зерновое,

 ул. Юбилейная

90:05:060101:1690 кв
.м.

4756 465,279

8. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов,
виды разрешенного

использования:
земельные участки

(территории) общего
пользования -

Республика Крым,
р-н

Красногвардейский,
с. Зерновое,
 ул. Новая

90:05:000000:7917 кв
.м.

1979 193,605

9. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов,

Республика Крым,
р-н

Красногвардейский,

90:05:000000:7899 кв
.м.

3877 379,286

4

виды разрешенного
использования:

земельные участки
(территории) общего

пользования -

с. Зерновое,
 ул. Почтовая

10 Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов,
виды разрешенного

использования:
земельные участки

(территории) общего
пользования -

Республика Крым,
р-н

Красногвардейский,
с. Зерновое,
 ул. Садовая

90:05:000000:7898 кв
.м.

5148 503,628

11. Земельный участок,
назначение: земли

населенных пунктов,
виды разрешенного

использования:
земельные участки

(территории) общего
пользования -

Республика Крым,
р-н

Красногвардейский,
с. Зерновое,

 ул. Советская

90:05:060101:1676 кв
.м.

1676 185,485

Раздел  «4.  Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  4-11
следующего содержания:

№
п/п

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

4. Автомобильная
дорога общего
пользования
местного

- Республика Крым, р-н
Красногвардейский
 с. Зерновое,
ул. Дальняя

м асфальтобетон,
протяженность
– 288

1,00 кадастровый номер
90:05:000000:8019

5

значения
5. Автомобильная

дорога общего
пользования
местного
значения

- Республика Крым, р-н
Красногвардейский, с.
Зерновое
ул. Новая

масфальтобетон,
протяженность
– 332

1,00 кадастровый номер
90:05:000000:8054

6. Автомобильная
дорога общего
пользования
местного
значения

- Республика Крым, р-н
Красногвардейский,
 с. Зерновое
ул. Почтовая

масфальтобетон,
протяженность
– 718

1,00 кадастровый номер
90:05:000000:8018

7. Автомобильная
дорога общего
пользования
местного
значения

- Республика Крым, р-н
Красногвардейский,
 с. Зерновое
ул. Советская

масфальтобетон,
протяженность
– 378

1,00 кадастровый номер
90:05:060101:1726

8. Автомобильная
дорога общего
пользования
местного
значения

- Республика Крым, р-н
Красногвардейский,
 с. Зерновое
ул. Садовая

масфальтобетон,
протяженность
– 1015

1,00 кадастровый номер
90:05:000000:7988

9 Автомобильная
дорога общего
пользования
местного
значения

- Республика Крым, р-н
Красногвардейский,
 с. Зерновое
ул. Школьная

масфальтобетон,
протяженность
– 464

1,00 кадастровый номер
90:05:060101:1764

10 Автомобильная
дорога общего
пользования
местного
значения

- Республика Крым, р-н
Красногвардейский,
 с. Зерновое
ул. Юбилейная

масфальтобетон,
протяженность
– 812

1,00 кадастровый номер
90:05:060101:1765

6

11 Автомобильная
дорога общего
пользования
местного
значения

- Республика Крым, р-н
Красногвардейский
 с. Зерновое,
ул. Партизанская

м асфальтобетон,
протяженность
– 343

1,00
кадастровый номер
90:05:000000:8053

Раздел 7  «Движимое имущество» дополнить пунктами 3-21 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Инвентарный № Ед. изм. Кол-во Стоимость (тыс.
руб.)

Иные сведения

3. дорожный  знак  2.4
"Уступите дорогу"

- шт 1 1,894

4. дорожный  знак  2.4
"Уступите дорогу"

- шт 2 1,894

5. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.4  «уступи
дорогу» ул. Дальняя

085.2.0003 шт 1 1,894

6. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.4  «уступи
дорогу» ул. Новая

085.2.0005 шт 1 1,894

7. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.4  «уступи
дорогу» ул. Партизанская

085.2.0006 шт 1 1,894

8. Комплекс  дорожных
знаков  на  одной  стойке
металлической  с
креплением  в  составе:

085.2.0008 шт 2 3,955

7

дорожный  знак  2.4
«уступи  дорогу»,
дорожный знак 2.2 «конец
главной  дороги»,  ул.
Садовая

9. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.1  «Главная
дорога» ул. Садовая

085.2.0009 шт 1 2,060

10. Комплекс  дорожных
знаков  на  одной  стойке
металлической  с
креплением  в  составе:
дорожный  знак  2.4
«уступи  дорогу»,
дорожный знак 2.2 «конец
главной  дороги»,  ул.
Садовая

085.2.0010 шт 2 3,955

11. Комплекс  дорожных
знаков  на  одной  стойке
металлической  с
креплением  в  составе:
дорожный  знак  2.1
«Главная  дорога»,
дорожный  знак  8.13
«Направление  главной
дороги», ул. Школьная

085.2.0015 шт 2 4,121

12. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.4  «уступи
дорогу» ул. Школьная

085.2.0016 шт 1 1,894

8

13. Комплекс  дорожных
знаков  на  одной  стойке
металлической  с
креплением  в  составе:
дорожный  знак  2.4
«Уступи  дорогу»,
дорожный  знак  8.13
«Направление  главной
дороги», ул. Юбилейная

085.2.0017 шт 2 3,955

14. Комплекс  дорожных
знаков  на  одной  стойке
металлической  с
креплением  в  составе:
дорожный  знак  2.1
«Главная  дорога»,
дорожный  знак  8.13
«Направление  главной
дороги»,  ул.
Юбилейная(ФАП)

085.2.0018 шт 2 4,121

15. Комплекс  дорожных
знаков  на  одной  стойке
металлической  с
креплением  в  составе:
дорожный знак 2.2 «Конец
главной  дороги»,
дорожный  знак  2.4
«Уступи  дорогу»,
дорожный  знак  8.13
«Направление  главной
дороги», ул. Юбилейная

085.2.0019 шт 3 5,683

16. Дорожный знак на  стойке 085.2.0020 шт 1 1,894

9

металлической  с
креплением  2.4  «уступи
дорогу»  ул.  Юбилейная
(столовая)

17. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.4  «уступи
дорогу» ул. Советская

085.2.0021 шт 1 1,894

18. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.4  «уступи
дорогу» ул. Советская

085.2.0022 шт 1 1,894

19. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.1  «Главная
дорога» ул. Советская

085.2.0023 шт 1 2,060

20 Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.1  «Главная
дорога» ул. Советская

085.2.0024 шт 1 2,060

21. Дорожный знак на  стойке
металлической  с
креплением  2.4  «уступи
дорогу» ул. Почтовая

085.2.0040 шт 1 1,894

10